ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г.
Москва

№21&

(J присуждении премии имени
Н.Д. Зелинского 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Н.Д. Зелинского 2020 года в размере

50 000 рублей академику РАН Ананикову Валентину Павловичу за цикл

трудов «Исследование наноразмерных каталитических систем на

молекулярном уровне и создание высокоэффективных катализаторов для

решения задач тонкого органического синтеза».

Президент Р
академик Р

шкин

СЕКРЕТАРИАТ

Главный y||ifbW15Wte^
президиум^А тт отд 1
академик Р